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Förvaltningens förslag till beslut 

Rapporteringen gällande ej verkställda beslut enligt SoL respektive LSS godkänns 

och läggs till handlingarna. 
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Sammanfattning 

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade (LSS) skyldighet att till socialstyrelsen varje kvartal 

rapportera in gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från 

beslutsdatum. Skyldigheten gäller även att rapportera in avbrott i verkställigheten 

om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader från dagen för avbrottet. 

Även tidigare anmälda ärenden ska återanmälas inom perioderna till dess att 

de har verkställts.  

Vid rapportering för juli till september 2012 (period 3, 2012) hade individ- och 

familjeomsorg inte några ej verkställda beslut att rapportera. Inom omsorgen för 

personer med funktionsnedsättning rapporterades totalt 16 ärenden, varav 15 
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avsåg ej verkställda beslut enligt LSS. För äldreomsorgen rapporterades totalt 13 

ärenden, varav 11 avsåg ej verkställda beslut enligt SoL.  

 

 

Bakgrund 

Kommunerna är enligt SoL 16 kap 6 f § och 28 § LSS skyldiga att till 

socialstyrelsen rapportera in gynnande beslut som inte verkställts inom tre 

månader från beslutsdatum. Rapporteringsskyldigheten gäller även avbrott i 

verkställigheten om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader från dagen 

för avbrottet. Även tidigare anmälda ärenden ska återanmälas inom perioderna till 

dess att de har verkställts.  

 

Rapporteringen till socialstyrelsen sker en gång per kvartal via det digitala 

systemet e-Socialtjänst. Redovisning sker genom en kvartalsrapport och 

individrapporter för de ej verkställda beslut och de beslut som verkställts sedan 

den föregående redovisningsperioden.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom beställaravdelningen för äldre, 

funktionsnedsatta och socialpsykiatri i samarbete med avdelningen för individ- 

och familjeomsorg och egen regi avdelningen för äldre, funktionsnedsatta och 

socialpsykiatri. Stadsdelsnämndens pensionärsråd informeras 2012-11-16 och 

rådet för funktionsnedsättningsfrågor 2012-11-19.  

 

Rapportering av ej verkställda beslut  

Vid mättillfället den 4 oktober 2012 hade individ- och familjeomsorgen inga ej 

verkställda beslut enligt SoL att rapportera. Inom omsorgen för personer med 

funktionsnedsättning rapporterades 15 ej verkställda beslut enligt LSS och för 

äldreomsorgen 11 ej verkställda beslut enligt SoL. 

 

Sammanfattning av äldreomsorgens ej verkställda beslut den 4 oktober 2012 

Äldreomsorgen hade totalt 13 ärenden att rapportera per den 4 oktober 2012 varav 

två beslut verkställts. Dessa avsåg permanent bostad och dagverksamhet.  

 

11 av besluten var inte verkställda. Av dessa gällde nio permanent boende, en plats 

på dagverksamhet och en plats på växelvård. Samtliga personer som beviljats 

boende har tackat nej till de erbjudanden de fått. Personen som beviljats växelvård 

har erbjudits plats men ännu ej lämnat besked och för personen som beviljats plats 

på dagverksamhet har plats ej kunnat erbjudas på önskad dagverksamhet.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.2.1.-675/2012 

SID 3 (3) 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning av ej verkställda beslut inom omsorgen för personer med 

funktionsnedsättning den 4 oktober 2012 

Inom omsorgen för personer med funktionsnedsättning rapporterades totalt 16 

ärenden varav ett beslut gällande bostad för vuxna var verkställt. 

Av de 15 ej verkställda besluten gällde 13 beslut om särskild bostad enligt LSS 

och två avsåg plats på daglig verksamhet. I tre fall har den enskilde tackat nej till 

erbjudande. För fyra ärenden är situationen sådan att den enskilde har så specifika 

behov att erbjudande om adekvat boende ej har kunnat lämnas. För två av dessa 

gäller att beslut om daglig verksamhet ska verkställas i samband med att beslutet 

om plats på boende verkställs. För sex ärenden har erbjudande ej erhållits ännu.  

 

 

Rapportering till revisionskontoret, äldreförvaltningen och 

socialförvaltningen 

Kopia på samtliga avidentifierade individrapporter delges revisionskontoret. 

Individrapporterna för äldreomsorg delges äldreförvaltningen för redovisning i 

statistikrapport till äldrenämnden och kommunfullmäktige. 

Motsvarande individrapporter avseende individ- och familjeomsorg och för 

personer med funktionsnedsättning tilldelas socialförvaltningen för redovisning i 

en statistikrapport till socialnämnden och kommunfullmäktige. 

 

 

 

 


